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AVILES

AVILES

AVILES

AVILES

AVILES

AVILES

AVILES

AVILES

AVILES

AVILES

AVILES

AVILES

33001150

33001435

33001459

33022256

33023236

33028684

C.P. "Villalegre"

C.P. "Enrique Alonso"

C.E.E. "San Cristóbal"

C.P. "Llaranes"

I.E.S. "Número 5"

Centro Integrado de F.P. de Avilés

1

1

1

2

1

3

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

038

038

036

852
031

006

107
125
206

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

PROFESORES DE RELIGIÓN - ENSEÑANZA EVANGELICA
EDUCACIÓN INFANTIL

MATEMATICAS

INFORMATICA
SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATICOS
Instalaciones Electrotécnicas

N

N

N

S
N

N

N
N
N

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Función

Función

Función

Función

Función

Función

735294

735190

735410

809232
735201

089272

089032
080064
087996

Código

Código

Código

Código

Código

Código

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

1

1

1

2

1

3

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

0597

0597

0597

0000
0597

0590

0590
0590
0590
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CANGAS DE ONIS

CANGAS DE ONIS

CANGAS DEL NARCEA

CARREÑO

CASTRILLON

CASTROPOL

CANGAS DE ONIS

CANGAS DE ONIS

CANGAS DEL NARCEA

CANDAS

PIEDRAS BLANCAS

CASTROPOL

33003262

33023650

33027497

33003651

33021771

33028003

C.P. "Reconquista"

I.E.S. "Rey Pelayo"

I.E.S. "Cangas del Narcea"

Instituto de Educación Secundaria de Can

I.E.S. "Isla de la Deva"

C.P. "La Paloma"

1

1

1

1

1

1

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

999

016

004
004

803

206

036

LENGUA ASTURIANA

MUSICA

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

CULTURA CLASICA

Instalaciones Electrotécnicas

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

N

N

N
N

N

N

N

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Función

Función

Función

Función

Función

Función

733763

089732

089411
903101

088292

088922

735441

Código

Código

Código

Código

Código

Código

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

1

1

2

1

1

1

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

J

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

0597

0590

0590
0598

0590

0590

0597
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COLUNGA

COLUNGA

DEGAÑA

GIJON

GIJON

GIJON

COLUNGA

LUCES

CERREDO

CIMADEVILLA

GIJON

GIJON

33004631

33004710

33027382

33028167

33005350

33006123

C.P. "Braulio Vigón"

I.E.S. "Luces"

C.P.E.B. de Cerredo

Centro Integrado de F.P. de los Sectores

C.P. "Miguel de Cervantes"

I.E.S. "Jovellanos"

1

1

1

2

1

1

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

031

006

019

107
010

036

004

EDUCACIÓN INFANTIL

MATEMATICAS

TECNOLOGIA

INFORMATICA
SOLDADURA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

N

N

N

N
N

N

N

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Función

Función

Función

Función

Función

Función

735433

089593

088640

087571
903082

735216

089941

Código

Código

Código

Código

Código

Código

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

1

1

1

2

1

1

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

0597

0590

0590

0590
0598

0597

0590
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GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

33006160

33006445

33020880

33021872

33022131

33022271

I.E.S. "Fernández Vallín"

C.P. "Alfonso Camín"

I.E.S. "Número 1"

C.P. "Nicanor Piñole"

I.E.S. "El Piles"

Conservatorio Profesional de Música y Da

2

1

2

1

2

1

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

125
206

038

107
107
227

034

008
017

423

SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATICOS
Instalaciones Electrotécnicas

EDUCACIÓN PRIMARIA

INFORMATICA
INFORMATICA
Sistemas y Aplicaciones Informáticas

EDUCACIÓN FÍSICA

BIOLOGIA Y GEOLOGIA
EDUCACION FISICA

PIANO

N
N

N

N
N
N

N

N
N

N

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Función

Función

Función

Función

Función

Función

061183
086730

735255

088102
089210
088504

735166

089956
089925

421140

Código

Código

Código

Código

Código

Código

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

2

1

3

1

2

1

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

H

H

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

V 0590
0590
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GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

GIJON

33022359

33022554

33022566

33027621

33027874

33028155

I.E.S. "Emilio Alarcos"

C.P. "Santa Olaya"

C.P. "Severo Ochoa"

Escuela Superior de Arte Dramático 

C.P. "Los Pericones"

I.E.S. "Universidad  Laboral"

1

2

1

1

1

1

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

006

038
999

038

007

034

017

MATEMATICAS

EDUCACIÓN PRIMARIA
LENGUA ASTURIANA

EDUCACIÓN PRIMARIA

CARACTERIZACION

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACION FISICA

N

N
N

N

N

N

N

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Función

Función

Función

Función

Función

Función

089442

735375
734596

735263

420191

735224

089995

Código

Código

Código

Código

Código

Código

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

1

2

1

1

1

1

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

J
J
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Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

V

0590

0597
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0597

0594

0597
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GIJON

IBIAS

LANGREO

LANGREO

LANGREO

LAVIANA

GIJON

SAN ANTOLIN

LANGREO

LANGREO

LANGREO

POLA DE LAVIANA

33029044

33027412

33007917

33007978

33023169

33008387

Centro Integrado de Formación Profesiona

C.P.E.B. "Aurelio Menéndez"

C.P. "Eulalia Álvarez Lorenzo"

I.E.S. "Cuenca del Nalón"

I.E.S. "La Quintana"

I.E.S. "David Vázquez Martínez"

2

1

1

2

1

1

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

109
118

009

032

206
036

006

019

NAVEGACION E INSTALACIONES MARINAS
PROCESOS SANITARIOS

DIBUJO

LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

Instalaciones Electrotécnicas
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

MATEMATICAS

TECNOLOGIA

N
N

N

N

N
N

N

N

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Función

Función

Función

Función

Función

Función

089643
089651

089740

735425

089972
735456

089813

089902

Código

Código

Código

Código

Código

Código

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

2

1

1

2

1

1

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

H

H

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

0590
0590

0590

0597

0590
0597

0590

0590
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LENA

LLANERA

LLANES

LLANES

MIERES

POLA DE LENA

POSADA

LLANES

LLANES

MIERES

33023686

33023984

33023522

33028416

33010734

C.P. "Jesús Neira"

I.E.S. "Llanera"

Instituto de Educación Secundaria de Lla

Centro de Educación de Personas Adultas 

I.E.S. "Sánchez Lastra"

1

2

3

1

2

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

031

004
999

001
004
016

006

016
005

EDUCACIÓN INFANTIL

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
LENGUA ASTURIANA

FILOSOFIA
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
MUSICA

MATEMATICAS

MUSICA
MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS

N

N
N

N
N
N

S

N
N

0590058

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Función

Función

Función

Función

Función

735240

089755
089763

088075
089105
087733

089805

089980
902941

Código

Código

Código

Código

Código

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

1

2

3

1

2

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

H
H

H

H

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

V

0597

0590
0590

0590
0590
0590

0590

0590
0598



OFERTA DE PLAZAS  2024/2025 03-JUN-25

Gobierno del Principado de Asturias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Función Bilingüe: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 8 de 12

NAVA

NAVIA

NAVIA

NOREÑA

OVIEDO

OVIEDO

NAVA

NAVIA

PUERTO DE VEGA

NOREÑA

LATORES

OVIEDO

33027527

33023170

33011741

33023911

33012147

33013012

I.E.S. "Peñamayor"

I.E.S. "Galileo Galilei"

C.P. "Pedro Penzol"

Instituto de Educación Secundaria de Nor

Colegio de Educación Especial

I.E.S. "Aramo"

3

1

1

1

1

2

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

851
006
018

998

850

206

036

004
225

PROFESORES DE RELIGIÓN - ENSEÑANZA SECUNDARIA
MATEMATICAS
ORIENTACION EDUCATIVA

GALLEGO ASTURIANO

PROFESORES DE RELIGIÓN - ENSEÑANZA PRIMARIA

Instalaciones Electrotécnicas

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
Servicios a la Comunidad

S
N
N

N

S

N

N

N
N

2

0590058

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Función

Función

Función

Función

Función

Función

809514
084015
089964

089392

809530

082546

735305

090004
089933

Código

Código

Código

Código

Código

Código

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

3

1

1

1

1

2

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

H

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

0000
0590
0590

0590

0000

0590

0597

0590
0590
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OVIEDO

OVIEDO

OVIEDO

OVIEDO

OVIEDO

OVIEDO

OVIEDO

OVIEDO

OVIEDO

OVIEDO

OVIEDO

OVIEDO

33013024

33013036

33022581

33022591

33027564

33027576

I.E.S. "Leopoldo Alas-Clarín"

I.E.S. "Pérez de Ayala"

C.P. "Buenavista II"

I.E.S. "Pando"

Conservatorio Profesional de Música  "An

Conservatorio Superior de Música "Eduard

1

2

1

1

1

1

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

019

006
019

038
038

001

423
423

057

TECNOLOGIA

MATEMATICAS
TECNOLOGIA

EDUCACIÓN PRIMARIA
EDUCACIÓN PRIMARIA

FILOSOFIA

PIANO
PIANO

PEDAGOGÍA

N

N
N

N
N

N

N
N

N

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Función

Función

Función

Función

Función

Función

089724

089674
088125

735313
735402

087926

421090
421124

300734

Código

Código

Código

Código

Código

Código

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

1

2

2

1

2

1

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

0590

0590
0590

0597
0597

0590

0594
0594

0593
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OVIEDO

OVIEDO

OVIEDO

PARRES

PRAVIA

RIBADESELLA

OVIEDO

OVIEDO

OVIEDO

ARRIONDAS

PRAVIA

RIBADESELLA

33028064

33028490

33028672

33029275

33023935

33023194

C.P. "Poeta Ángel González"

Centro Integrado de F.P. de Cerdeño

C.P. "Carmen Ruiz-Tilve"

I.E.S. "El Sueve"

Instituto de Educación Secundaria de Pra

I.E.S. "Avelina Cerra"

1

1

1

1

1

2

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

038

231

031

006

005

006
006
016

EDUCACIÓN PRIMARIA

EQUIPOS ELECTRÓNICOS

EDUCACIÓN INFANTIL

MATEMATICAS

GEOGRAFIA E HISTORIA

MATEMATICAS
MATEMATICAS
MUSICA

N

N

N

N

N

N
N
N

2

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Función

Función

Función

Función

Función

Función

735321

079985

735336

086552

089910

087002
089241
088705

Código

Código

Código

Código

Código

Código

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

1

1

1

1

1

3

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

J

H

H

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

DA

0597

0590

0597

0590

0590

0590
0590
0590
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SALAS

SANTA EULALIA DE OSCOS

SIERO

SIERO

VALDES

VEGADEO

SALAS

SANTA EULALIA DE OSCOS

POLA DE SIERO(CAPITAL)

SOLVAY

LUARCA

VEGADEO

33015914

33016529

33020776

33017182

33024071

33018861

I.E.S. "Arzobispo Valdés-Salas"

C.R.A. "Oscos"

E.E.I. "Peña Careses"

C.P. "Xentiquina"

I.E.S. "Carmen y Severo Ochoa"

C.P. "Jovellanos"

1

1

1

1

1

1

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

Por centro hay 

803

031

031
031

032

206

036

CULTURA CLASICA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL
EDUCACIÓN INFANTIL

LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

Instalaciones Electrotécnicas

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

N

N

N
N

N

N

N

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

     Especialidad

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Iti

Función

Función

Función

Función

Función

Función

089852

735464

735383
735391

735286

062333

735271

Código

Código

Código

Código

Código

Código

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

especialidades  y

1

1

2

1

1

1

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

vacantes totales

J

H

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

Jornada

V

0590

0597

0597
0597

0597

0590

0597
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VEGADEO

VILLAVICIOSA

VEGADEO

VILLAVICIOSA

33023534

33023923

I.E.S. "Elisa y Luis Villamil"

I.E.S. "Víctor García de la Concha"

1

1

Por centro hay 

Por centro hay 

019

006

TECNOLOGIA

MATEMATICAS

N

N

     Especialidad

     Especialidad

Iti

Iti

Función

Función

088906

089836

Código

Código

especialidades  y

especialidades  y

1

1

vacantes totales

vacantes totales

Jornada

Jornada

0590

0590


